PODER JUDICIÁRIO JUSTIÇA ELEITORAL DO ESTADO DE SÃO PAULO
JUÍZO DA 407ª ZONA ELEITORAL - TAUBATÉ – SP

Av. John Fitzgerald Kennedy, 1230 - Jardim das Nações - CEP.: 12030–200
Tel. (12)3632.7062 e 3635.1443

Ofício nº 039/2023

Taubaté, 12 de julho de 2023.

Senhor Chefe do Setor de Compras e Licitações ,

Pelo presente, solicito de Vossa Senhoria autorização para a aquisição de tintas, conforme anexo
I, para a realização do serviço de pintura na sede desta 470ª Zona Eleitoral de Taubaté, pelas
razões a seguir expostas.

A pintura do prédio do cartório ocorreu em 2009, da data da locação do imóvel, o que 14 anos
gerou um desgaste natural com aparecimento de bolhas, descamações e etc., conferindo um
aspecto de abandono ao prédio.

Assim, para se manter o local adequado e salubre para o trabalho e atendimento ao público tal
serviço se faz necessário.

A prefeitura municipal integrante da 470ª ZE de Taubaté se manifestou pela impossibilidade de
fornecimento do material. Já o proprietário não foi consultado, por se tratar de um serviço de
manutenção predial de responsabilidade do inquilino.

Informo ainda que a mão de obra para a execução do referido serviço será fornecida pela
Prefeitura Municipal de Taubaté.

Apresento, outrossim, as pesquisas de preços realizadas em empresas com CNPJ para aquisição
do material, sendo que, nessas condições, localizamos 03 (três) empresas interessadas em
fornecer os itens no município de Taubaté.

Ao ensejo, apresento a Vossa Senhoria meus protestos de elevado apreço e distinta
consideração.

ANA FLÁVIA ARMANI

Chefe de Cartório

Ilustríssimo Senhor

Chefe do Setor de Compras e Licitações

OFÍCIO 4674221         SEI 0031679-82.2023.6.26.8407 / pg. 1

Tribunal Regional Eleitoral do Estado de São Paulo

SÃO PAULO

ANEXO I

07 latas de látex acrílico externo branco 18L

08 latas de látex acrílico externo areia 18L

01 lata de massa corrida acrílica 18L

04 galões de esmalte sintético brilhante branco 3.600L

04 litros de solvente aguarráz

 02 galões de látex acrílico externo concreto 3.600L

04 rolos de lã 23cm com garfo ( cabo )

 03 trinchas 3"

03 trinchas 2 1/2"

10 folhas de lixa massa nº 150

02 rolos de espuma de 15cm

02 rolos de espuma de 05cm

Documento assinado eletronicamente por ANA FLÁVIA ARMANI, CHEFE DE CARTÓRIO
ELEITORAL, em 12/07/2023, às 14:50, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tre-
sp.jus.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 4674221 e o código CRC 962E6964.

0031679-82.2023.6.26.8407 4674221v5

OFÍCIO 4674221         SEI 0031679-82.2023.6.26.8407 / pg. 2

	OFÍCIO 4674221